
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 38 
 
 
 
 
Data  13/10/2021 
 
 
L’anno duemilaventuno  il giorno  tredici  del mese di ottobre alle ore 21.00  nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nomina della commissione per la formazione elenchi giudici 
popolari. 

Medici Fabio              X 
Benzi Daniele                                          X       
Filanti Sandra           X 
Guerra Valterino                                    X   
Leurini Paolo                      X 
Penserini Elena Maddalena                   X 
Renzini Denis                     X 
Faitanini Battista          X 
Ciucci Bruno           X 
Giunta Giorgio           X 
Sacanna Marco          X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11   



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Fabio Medici nella 
sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Leurini Paolo, Guerra Valterino, Sacanna Marco. 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
  Distribuite le schede per la nomina della Commissione, proceduto alla votazione segreta: 
  Presenti e votanti n. 11 
 
A scrutinio segreto il cui esito proclamato dal Sindaco Presidente ed accertato con l’ausilio degli 
scrutatori risulta essere il seguente. Hanno riportato voti: 
 
Guerra Valterino  n. 8 
Sacanna Marco           n. 2 
Schede bianche           n. 1 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare l’allegata proposta di atto deliberativo 
2) di nominare  la Commissione in oggetto che è così costituita: 

- Sindaco o suo delegato che la presiede; 
- Guerra Valterino, membro, componente delle maggioranza consiliare; 
- Sacanna Marco, membro, componente della minoranza consiliare; 

     
   Inoltre, stante l’urgenza di provvedere; 
   Esperita la votazione palese ed ottenuto il seguente risultato: 
 
   Con voti favorevoli: 11 su 11 consiglieri presenti e votanti;  
 
 
                                                                DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Leg.vo n. 267/2000. 
 
                                                      
 
                                              
  
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   



 
 

                              
Oggetto: “Nomina della commissione per formazione elenchi giudici popolari”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
Che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al riordinamento dei giudizi 

di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 

parte i Giudici Popolari; 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare;  

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Tutto ciò premesso 

PROPONE 

di procedere alla nominare dei membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi 

comunali dei Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede 

 
 
                                                          ****************** 
 
  
 
 
 
      
 


